de conclusione, quæ perinde ut in prima sit uniuersalis. Porro per differentiam in qualitate, uolo quod secunda hoc addit super primam in præmissa, quod non est sibi necessaria affirmatio in minori: & i hoc quoniam ab ipsa deficit quod non quam concludit affirmatiue.

Tertia cōmunicat primæ in qualitate & differt ab ea in quantitate: id est tam in præmissis quam in conclusione. Porro per communicationem qualitatis præmissarum, intelligo quod tercia obseruat ordinem affirmatiuarū, hoc est, quod ipsa sit omnibus modis in minori sicut in prima figura. Sentio etiā de cōclusione quod & ipsa affirmatiuc cōcludat. Per differētiā uero quantitatris uolo, quod tercia

b. & omne b est a: ergo omne g est a. Secundi: omne g est b & nihil de b est a: ergo nihil de g est a. Exemplum tertij, Tertij: quodam g est b & omne b est a: ergo quoddā g, est a.

Quarti: quodā g est b: & nihil de b est a: ergo quoddā g non est a. Secunda figura habet etiam quatuor modos.

חגיגון ח' ל שמעון

הוֹסִית עַל הַרְאָשׁוֹנָה שֶׁלֹּא
הַצְּטֵרָר לְכָולָת הַגְּרוֹלָח
וּבָרְעַצְמָוֹת חַסְרָת מִפְנָגָה
שֶׁלֹּא הַולֵּיד בְּוּלָלָת :
חַשְׁנִית וְחַשְׁלִישִׁית הַפְּנִיבוֹת
בְּכָמוֹת וּבְאִיבוֹת : רַצְוָנִי
בּוֹזֶבֶר כִּי חַשְׁנִית הַשְׁמֹרָס
סִירָר חַפּוֹלָלוֹת וּלֹא תְשִׁמְמֹר
תְשִׁמְמֹר סִירָר חַמְחִיבָת וּ
וְהַולֵּיד בְּוּלָלָת וּלֹא הַולֵּיד
מִחְיִיבָת : וְחַשְׁלִישִׁית
בְּחַפְרָן וּבִקְרָא שׂוֹמְנָת
סִירָר חַמְחִיבָת וּלֹא תְשִׁמְמֹר
תְשִׁמְמֹר סִירָר חַפּוֹלָלוֹת וּ
וְלֹבֶן הַולֵּיד מִחְיִיבָת לֹא
הַולֵּיד בְּוּלָלָת וּבְכָלְלָת
חַשְׁנִית לֹא תְשִׁמְמֹר סִירָר תְּ
חַיּוֹב וּלֹא תְולִירָהוּ :
וְחַשְׁלִישִׁית לֹא תְשִׁמְמֹר סִירָר
סִירָר בְּוּלָל וּלֹא תְולִירָהוּ :
סְלִיךְ

L O G I C A R A B . S Y M .

hoc addit super primam ,
quod nō necessario habet
maiores uniuersalem: defi-
cit & in hoc ab ipsa quod
nunquam cōcludit uniuer-
salem . Secunda & tertia
sunt contrariae in quantita-
te & qualitate: id est, secun-
da custodit ordinē uniuer-
salitatis, sed nō seruat or-
dinem affirmationis. Con-
cludit quoq; uniuersalem,
sed non concludit affirma-
tiuam. Tertia uero est
huic contraria, quia seruat
ordinē affirmationis & nō
seruat ordinem uniuersalis
ideo concludit affirmatiuā
sed non uniuersalē. In sum-
ma, secunda non seruat or-
dinem affirmationis nec af-
firmatiue concludit: & ter-
tia non seruat ordinem uni-
uersalem nec ipsum cōclu-
dit.

Finis.

Ipsa habet
terminū me-
diū pro præ-
dicato in u/
traque præ-
missa.

Exemplum
primi mo-
di. Omne
g est b. & ni-
hil de a est
b: ergo ni-
hil de g est
a. Secundi:
nihil de g.
est b. & o-
mne a est b
ergo nihil
de b est a: